
Правни основания и основни доводи

Срокът за транспониране на Директива 2005/36/ЕО във
вътрешния правен ред е изтекъл на 20 октомври 2007 г.

(1) ОВ L 255, 30.9.2005 г., стр. 22; Специално издание на български
език, 2007 г., глава 5, том 8, стр. 3.

Иск, предявен на 30 октомври 2008 г. — Комисия на
Европейските общности/Република Кипър

(Дело C-466/08)

(2008/C 327/36)

Език на производството: гръцки

Страни

Ищец: Комисия на Европейските общности (представители:
M. Karanasou-Apostolopoulou и H. Stølbæk)

Ответник: Република Кипър

Искания на ищеца

— да се установи, че като не е приела необходимите законови,
подзаконови и административни разпоредби за съобразяване
с Директива 2005/36/ЕО на Европейския парламент и на
Съвета от 7 септември 2005 година относно признаването на
професионалните квалификации (1) и, при всички
положения, като не е информирала Комисията за тях, Репуб-
лика Кипър не е изпълнила задълженията си по тази дирек-
тива

— да се осъди Република Кипър да заплати съдебните разноски.

Правни основания и основни доводи

Срокът за транспониране на Директива 2005/36/ЕО в национал-
ното законодателство е изтекъл на 20 октомври 2007 г.

(1) ОВ L 255, стр. 22; Специално издание на български език, 2007 г.,
глава 5, том 8, стр. 3.

Преюдициално запитване, отправено от Augstākās tiesas
Senāts (Република Латвия) на 23 октомври 2008 г. —

Alstom Power Hydro/Valsts ieņēmumu dienests

(Дело C-472/08)

(2008/C 327/37)

Език на производството: латвийски

Препращаща юрисдикция

Augstākās tiesas Senāts

Страни в главното производство

Ищец: Alstom Power Hydro

Ответник: Valsts ieņēmumu dienests

Преюдициални въпроси

Следва ли член 18, параграф 4 от Шеста директива 77/388/ЕИО
на Съвета от 17 май 1977 година (1) да се тълкува в смисъл, че
тази разпоредба не допуска държава да предвиди в своето зако-
нодателство срок от три години за погасяването по давност на
правото да се получи възстановяване на надвзетия данък върху
добавената стойност (разликата между изчисления данък и
платения авансов данък)?

(1) Шеста директива 77/388/ЕИО на Съвета от 17 май 1977 година
относно хармонизиране на законодателствата на държавите-членки
относно данъците върху оборота — обща система на данъка върху
добавената стойност: единна данъчна основа (ОВ L 145, стр. 23).

Определение на председателя на Съда от 13 октомври
2008 г. (преюдициално запитване от Tribunal administratif
— Luxembourg) — Miloud Rimoumi, Gabrielle Suzanne
Marie Prick/Ministre des Affaires étrangères et de l'Immi-

gration

(Дело C-276/08) (1)

(2008/C 327/38)

Език на производството: френски

Председателят на Съда разпореди делото да бъде заличено от
регистъра.

(1) ОВ C 236, 13.9.2008 г.
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